



KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

Údolní 39, 602 00 Brno
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz
Web: www.ochrance.cz

Vážená paní



Brno 07.03.2012
Č. j.: PDCJ 587/2012

Vážená paní V [REDACTED],

obdržel jsem k vyřízení Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 1)

K první části vaší žádosti uvádím, že Kancelář veřejného ochránce práv neuzavřela v období 2005 - 2011 žádnou smlouvu s externím subjektem znějící ryze na poradenskou činnost. Za Vámi požadované údaje o poskytování poradenské činnosti lze považovat níže uvedené odborné konzultace, které však byly prováděny na základě objednávky na dodávku služeb, a nikoli tedy na základě smlouvy o poradenské činnosti.

Za poradenskou činnost lze považovat i provádění odborných prací na základě uzavřených dohod o provedení práce s fyzickými osobami, které poskytovaly v požadovaných letech Kanceláři veřejného ochránce práv:

- lektorskou činnost pro zaměstnance KVOP, školení, semináře
- konzultační činnost při posuzování odborných záležitostí při vyřizování podnětů osob, které se na veřejného ochránce práv obrátily (např. z oborů posudkového lékařství, psychologie, geologie, stavebnictví atp.)
- odborné poradenství, doprovod a konzultace při provádění tzv. systematických návštěv zařízení, kde se nacházejí osoby omezené na svobodě
- odborné poradenství a konzultace při řešení podnětů osob v oblasti diskriminace
- odbornou spolupráci při vydávání publikací, jako např. souhrnné a čtvrtletní zprávy o činnosti VOP, tištěné sborníky stanovisek, sborníky z pořádaných konferencí apod.

Zcela vyčerpávajícím způsobem však Vámi blížeji nespecifikovaný požadavek na vyčíslení veškerých výdajů spojených s „poradenskou činností (bez ohledu na charakter činnosti)“ není fakticky možné poskytnout.

Rok 2005

- 1) Firma ██████████, s.r.o., odborné konzultace v oblasti tepelné izolace oken na budově KVOP, vyplaceno 6.000,- Kč
- 2) Firma ██████████, konzultace a vypracování posudku k podnětu v oblasti geodézie a kartografie, vyplaceno 6.000,- Kč
- 3) Firma ██████████, studie využití interiéru v prostorách budovy KVOP, vyplaceno 5.000,- Kč

V roce 2005 bylo uzavřeno celkem 16 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 143.000,- Kč před zdaněním.

Rok 2006

V roce 2006 bylo uzavřeno celkem 15 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 92.000,- Kč před zdaněním.

Rok 2007

- 1) Firma ██████████, projekt studie využití 1. NP v budově KVOP, vyplaceno 17.500,- Kč
- 2) Firma ██████████, konzultace a vypracování posudku k podnětu v oblasti geodézie a kartografie, vyplaceno 9.163,- Kč

V roce 2007 bylo uzavřeno celkem 12 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 98.630,- Kč před zdaněním.

Rok 2008

- 1) Zdravotní ústav ██████████, posudek na měření mikroklimatických podmínek ve věznicích, vyplaceno 14.625,- Kč

V roce 2008 bylo uzavřeno celkem 24 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 149.000,- Kč před zdaněním.

Rok 2009

V roce 2009 bylo uzavřeno celkem 16 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 198.000,- Kč před zdaněním.

Rok 2010

- 1) Firma ██████████, o.p.s., test přístupnosti webových stránek www.ochrance.cz pro nevidomé a slabozraké, vyplaceno 9.000,- Kč
- 2) Firma ██████████, s.r.o., odborné posouzení nabídek podaných do výběrového řízení na rekonstrukci střech objektu KVOP, vyplaceno 7.650,- Kč

V roce 2010 bylo uzavřeno celkem 22 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 210.000,- Kč před zdaněním.

Rok 2011

V roce 2011 bylo uzavřeno celkem 20 dohod o provedení práce na činnosti výše uvedené v celkovém ročním objemu 171.000,- Kč před zdaněním.

Ad 2)

Kanceláři veřejného ochránce práv v současnosti neposkytují (ani nikdy v minulosti neposkytovaly) advokátní kanceláře právní služby.

S pozdravem

Ing. [REDACTED]
vedoucí odboru vnitřní správy